

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Sivistystyönantajat ry:n lausunto: HE eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetuin lain ja ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta

Viite: OKM/34/010/2018


Sivistystyönantajat ry antaa lausuntonsa hallituksen esitykseen laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetuin lain ja ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta.

Hallituksen esityksessä esitetään ammatillisen koulutuksen tietovarannon laajentamista opiskelijan henkilökohtaiseen osaamisen kehittämissuunnitelmaan kuuluvilla tiedoilla sekä tiedoilla muusta ammatillisesta koulutuksesta. Samalla lakia valtakunnallisista opinto- ja tukirekistereistä muutettaisiin niiltä osin, kuin Euroopan unionin tietosuoja-asetus edellyttää. Ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin lisättäisiin tiedonsaantioikeus henkilökohtaisesta kehittämissuunnitelmasta.


Hallituksen esitys ehdottaa eHOKSiksi kutsuttavan tietovarannon keräämistä, joka yhtenäistäisi jatkossa henkilökohtaistamisprosessia sekä henkilökohtaistamiseen liittyviä toimintamalleja. eHOKSin tavoitteena on myös sujuvoittaa koulutuksen siirtymävaiheita. Lisäksi hallituksen esityksen mukaan koulutuksen järjestäjä saa jatkossa käyttöönsä opiskelijoilleen aikaisemmin laadittujen henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelmien tiedot, mikä osaltaan mahdollistaa suunnitelmien laadinnan sujuvoittamisen.

Sivistystyönantajat pitää ehdotuksia kannatettavana, mutta painottaa, että uudistus on toteutettava tavalla, joka myös käytännössä sujuvoittaa koulutuksen järjestäjien hallinnollisten velvoitteiden hoitamista. Ammatillisen koulutuksen uudistus ajoittui samaan aikaan merkittävien rahoitusleikkausten kanssa ja tilanne on edellyttänyt koulutuksen järjestäjiltä merkittäviä sopeuttamistoimia. On varmistettava, että tavoitteena ollut hallinnon keventäminen käytännössä toteutuu.

Sivistystyönantajat ry



Teemu Hassinen
toimitusjohtaja



Riikka Vataja
elinkeinopoliittinen asiantuntija